
 

 

 

 

 

 

 

ЦЕПНЫЕ СТРОПЫ 

4СЦ, 2СЦ, 1СЦ 
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Цепные стропы в отличие от текстильных и канатных строп,благодаря материалу и 

конструкции цепи,при соблюдении требований безопасности,обладают значительно 

большим сроком эксплуатации.Бесспорным качеством цепных строп гост является 

работа при температурном режиме от - 40 до + 400С.Отсутствие острых 

кромок,заусенцев у стропа цепные снижает риск травматизма 

стропальщика.Компактность при хранении и транспортировке.Стропа цепные 

изготавливаются согласно ГОСТ, РД 10-231-98 (РД 10-33-93 с изм.1), ГОСТ Р ЕН 

818-4.Рядкомплектующих,разработанных специально для цепных строп: 

соединительные звенья,крюки вилочного соединения,укорачивающие крюки.Тем 

самым все это расширяет диапазон решения поставленных задач.Купить цепные 

стропы самого высокого качества вы можете в компании "Старм-СП" 

Стропы: Цепные - Стропы цепные четырехветвевые (4СЦ) 

  

 

Длина (м) 
Грузоподъемность, тн

 мм
 

2,5
 ∅ 6

 4,3
 ∅ 8

 6,7 
 ∅10

 11,2 
 ∅ 13

 17
  ∅ 16

 

1,0 3554 4790 6180 9219 15450 

2,0 4336 5943 7725 11382 18540 

3,0 5119 7097 9270 13545 21630 

4,0 5902 8250 10815 15708 24720 

5,0 6685 9404 12360 17871 27810 

6,0 7468 10558 13905 20034 30900 

7,0 8250 11711 15450 22197 33990 

8,0 9033 12865 16995 24360 37080 

Доп. метр 783 1154 1545 2163 3090 

С ОВ на концах 1400 1664 1800 2056 3000 
 



 

 Стропы: Цепные - Стропы цепные двухветвевые (2СЦ) 

  

  

 

Длина (м) 
Грузоподъемность, тн

 мм
 

1,6
 ∅ 6

 3,2
 ∅ 8

 5,3
 ∅ 10

 8,0
 ∅ 13

 11,2
 ∅ 16

 

1,0 1761 2287 3039 4532 7777 

2,0 2153 2863 3770 5583 9322 

3,0 2544 3440 4501 6633 10867 

4,0 2936 4017 5232 7684 12412 

5,0 3327 4594 5964 8734 13957 

6,0 3718 5171 6695 9785 15502 

7,0 4110 5747 7426 10836 17047 

8,0 4501 6324 8158 11886 18592 

Доп. метр 392 577 732 1051 1545 

С ОВ на концах 700 850 900 1028 1500 
 

 Стропы: Цепные - Стропы цепные одноветвевые (1СЦ) 

  

  

Длина (м) 
Грузоподъемность, тн

 мм
 

1,12
 ∅ 6

 2,0
 ∅ 8

 3,15
 ∅ 10

 5,3
 ∅ 13

 8,0
 ∅ 16

 11,2
 ∅ 20

 

1,0 999 1215 1679 2369 3966 6386 

2,0 1195 1473 2029 2894 4738 7931 

3,0 1391 1730 2379 3420 5511 9476 

4,0 1586 1988 2730 3945 6283 11021 

5,0 1782 2245 3080 4470 7056 12566 

6,0 1978 2503 3430 4996 7828 14111 

7,0 2173 2760 3780 5521 8601 15656 

8,0 2369 3018 4130 6046 9373 17201 

Доп. метр 196 258 351 526 773 1545 

С ОВ на концах 350 416 450 514 750 1580 
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